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National and Provincial Al Market Share Statistics Based on the A.l. Semen Controller of the Sires of Registered Dairy Heifers Born in Canada in 2021

[} Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses laitieres enregistrées nées au Canada en 2021

Province
Cont?‘;)'l'esu‘:";:::;?n':':; A conada BC/CB AB SK mB ON ac NB NS/NE | PEI/IPE NE/TN | Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % |Total % Total % Total % Total % |Total % |Total % |Total % |Total % Total %
1 - CRI/Genex 10,158 3.6% 250 1.8% 121 0.9%| 130 3.0% 342 4.3% 2,533 3.5% 759 1.0%| 267 8.0% 19 0.6% 67 2.3% 0 0.0%| 5,670 6.6%
7 - Select Sires GenerVations 62,077 22.2%| 1,688 12.5%| 2,617 20.0%| 331 7.6%| 1,506 19.0%| 16,988 23.3%| 15,982 22.1%| 748 22.5%| 929 28.1%| 490 16.9% 21 4.1%| 20,777 24.3%
11 - Alta Genetics 26,337 9.4%| 2,052 15.1%| 3,092 23.6%| 798 18.4%| 2,865 36.2% 4,621 6.3% 2,055 2.8%| 433 13.0%| 120 3.6% 38 1.3%| 179 34.6%| 10,084 11.8%
29 - ABS Global 19,159 6.9% 792 5.8%| 2,170 16.5%| 529 12.2% 68 0.9% 4,050 5.6% 3,405 4.7%| 179 5.4%| 178 5.4%| 761 26.2% 88 17.0%| 6,939 8.1%
97 - CRV Canada 1,100 0.4% 20 0.1% 12 0.1% 5 0.1% 9 0.1% 714 1.0% 119 0.2% 1 0.0% 10 0.3% 3 0.1% 0 0.0% 207 0.2%
200 - Semex Alliance 129,563 46.3%| 7,182 53.0%| 4,211 32.1%| 1,872 43.2%| 2,615 33.1%| 35,465 48.7%| 40,303 55.7%| 1,342 40.4%| 1,545 46.8%| 1,287 44.3%| 158 30.5%| 33,583 39.3%
513 - STgenetics 19,220 6.9% 956 7.1% 415 3.2%| 447 10.3% 210 2.7% 4,996 6.9% 5,802 8.0%| 196 5.9%| 284 8.6%| 171 5.9% 67 12.9%| 5,676 6.6%
724 - Validity Genetic Testing 3,571 1.3% 181 1.3% 133 1.0% 82 1.9% 83 1.0% 1,199 1.6% 939 1.3%| 109 3.3% 97 2.9% 40 1.4% 0 0.0% 708 0.8%
799 - Blondin Sires 3,758 1.3% 234 1.7% 147 1.1%| 102 2.4% 64 0.8% 897 1.2% 1,589 2.2% 36 1.1% 36 1.1% 34 1.2% 3 0.6% 616 0.7%
N/A - Holdstar Génétique 1,189 0.4% 57 0.4% 51 0.4% 15 0.3% 36 0.5% 386 0.5% 428 0.6% 8 0.2% 30 0.9% 2 0.1% 0 0.0% 176 0.2%
N/A - Browndale Specialty Sires 499 0.2% 12 0.1% 24 0.2% 8 0.2% 23 0.3% 266 0.4% 99 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 67 0.1%
Other A.I. Sires / Autres taureaux en l.A. 2,902 1.0% 123 0.9% 119 0.9% 14 0.3% 89 1.1% 718 1.0% 911 1.3% 4 0.1% 56 1.7% 11 0.4% 2 0.4% 855 1.0%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 279,533 92.1%| 13,547 95.6%| 13,112 71.6%| 4,333 67.5%| 7,910 89.1%| 72,833 95.4%| 72,391 97.1%| 3,323 94.8%| 3,304 96.0%| 2,904 93.4%| 518 99.8%|( 85,358 90.4%
Non ALl Sires / Taureaux non LA. 24,126 7.9%| 625 4.4%| 5211 28.4%2,087 32.5%| 970 10.9%| 3,487 4.6%| 2,127 2.9%| 181 5.2%| 136 4.0%| 205 6.6% 1 0.2%| 9,096  9.6%
Overall Total / Total global 303,659 100%| 14,172 100%| 18,323 100%| 6,420 100%| 8,880 100%| 76,320 100%| 74,518 100%|3,504 100%|3,440 100%|3,109 100%| 519  100%| 94,454  100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.
Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Holsteins Born in Canada in 2021
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80 Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Holstein enregistrées nées au Canada en 2021
Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Controleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %

1 - CRI/Genex 10,008 3.8% 227 1.8% 118 0.9%| 130 3.0% 336 4.4%| 2,482 3.6% 744 1.1%| 265 8.9% 19 0.6% 67 2.4% 0 0.0% 5,620 6.9%
7 - Select Sires GenerVations 58,476 22.1%| 1,563 12.4%| 2,517 19.9%| 326 7.6%| 1,443 19.0%| 15,744 22.8%| 15,169 22.5%| 687 23.2%| 894 28.4%| 472 17.0% 21 4.1%| 19,640 24.3%
11 - Alta Genetics 26,050 9.9%| 2,027 16.0%| 3,067 24.2%| 797 18.6%| 2,850 37.5%| 4,552 6.6%| 2,023 3.0%| 418 14.1%| 119 3.8% 36 1.3%| 179 34.7% 9,982 12.3%
29 - ABS Global 18,262 6.9% 759 6.0%| 2,162 17.1%| 522 12.2% 66 0.9%| 3,721 5.4%| 3,272 4.8%| 142 4.8%| 178 5.6%| 753 27.1% 88 17.1% 6,599 8.2%
97 - CRV Canada 1,018 0.4% 9 0.1% 10 0.1% 5 0.1% 2 0.0% 683 1.0% 107 0.2% 0 0.0% 7 0.2% 3 0.1% 0 0.0% 192 0.2%
200 - Semex Alliance 120,800 45.7%| 6,567 51.9%| 3,922 31.0%| 1,849 43.1%| 2,416 31.8%| 33,706 48.8%| 37,162 55.0%| 1,132 38.2%| 1,443 45.8%( 1,202 43.3%| 156 30.2%| 31,245 38.6%
513 - STgenetics 18,281 6.9% 903 7.1% 399 3.2%| 437 10.2% 199 2.6%| 4,794 6.9%| 5,492 8.1%| 165 5.6%| 274 8.7%| 156 5.6% 67 13.0% 5,395 6.7%
724 - Validity Genetic Testing 3,571 1.4% 181 1.4% 133 1.1% 82 1.9% 83 1.1%| 1,199 1.7% 939 1.4%| 109 3.7% 97 3.1% 40 1.4% 0 0.0% 708 0.9%
721 - Blondin Sires 3,751 1.4% 234 1.9% 142 1.1%| 102 2.4% 64 0.8% 897 1.3%| 1,589 2.4% 36 1.2% 36 1.1% 34 1.2% 3 0.6% 614 0.8%
N/A - Holdstar Génétique 1,184 0.4% 57 0.5% 51 0.4% 15 0.3% 35 0.5% 385 0.6% 425 0.6% 8 0.3% 30 1.0% 2 0.1% 0 0.0% 176 0.2%
N/A - Browndale Specialty Sires 499 0.2% 12 0.1% 24 0.2% 8 0.2% 23 0.3% 266 0.4% 99 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 67 0.1%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 2,245 0.8% 107 0.8% 112 0.9% 13 0.3% 82 1.1% 621 0.9% 545 0.8% 2 0.1% 55 1.7% 9 0.3% 2 0.4% 697 0.9%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 264,145 92.3%| 12,646 95.9%| 12,657 71.4%| 4,286 67.3%| 7,599 89.1%| 69,050 95.8%| 67,566 97.5%| 2,964 95.5%( 3,152 96.1%| 2,774 94.0%| 516 99.8%| 80,935 90.6%
Non A.l. Sires / Taureaux non l.A. 22,173 7.7% 542 4.1%| 5,061 28.6%| 2,082 32.7% 925 10.9%| 3,010 4.2%| 1,737 2.5%| 140 4.5%| 129 3.9%| 176 6.0% 1 0.2% 8,370 9.4%
Overall Total / Total global 286,318 100%| 13,188 100%| 17,718 100%| 6,368 100%| 8,524 100%| 72,060 100%| 69,303 100%| 3,104 100%| 3,281 100%| 2,950 100%| 517 100%| 89,305 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Jerseys Born in Canada in 2021
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80 Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Jersey enregistrées nées au Canada en 2021
Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Controleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %

1 - CRI/Genex 121 1.1% 23 3.3% 2 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 39 1.2% 9 0.4% 2 1.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 46 1.5%
7 - Select Sires GenerVations 3,074 29.0% 116 16.5% 100 24.0% 5 10.6% 43 20.4%| 1,143 36.3% 664 26.4% 37 18.0% 35 28.0% 9 17.0% 0 0.0% 922 29.2%
11 - Alta Genetics 283 2.7% 25 3.6% 25 6.0% 1 2.1% 15 7.1% 63 2.0% 32 1.3% 15 7.3% 1 0.8% 2 3.8% 0 0.0% 104 3.3%
29 - ABS Global 847 8.0% 31 4.4% 8 1.9% 7 14.9% 2 0.9% 318 10.1% 128 5.1% 36 17.6% 0 0.0% 8 15.1% 0 0.0% 309 9.8%
97 - CRV Canada 83 0.8% 11 1.6% 2 0.5% 0 0.0% 7 3.3% 31 1.0% 12 0.5% 1 0.5% 3 2.4% 0 0.0% 0 0.0% 16 0.5%
200 - Semex Alliance 5,135 48.5% 447 63.8% 251 60.3% 23 48.9% 134 63.5%| 1,352 42.9%| 1,279 50.9% 86 42.0% 78  62.4% 20 37.7% 1 100.0% 1,464 46.3%
513 - STgenetics 516 4.9% 37 5.3% 16 3.8% 10 21.3% 6 2.8% 146 4.6% 89 3.5% 27 13.2% 7 5.6% 13 24.5% 0 0.0% 165 5.2%
724 - Validity Genetic Testing 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
721 - Blondin Sires 7 0.1% 0 0.0% 5 1.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 0.1%
N/A - Holdstar Génétique 2 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.5% 0 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 517 4.9% 11 1.6% 7 1.7% 1 2.1% 3 1.4% 60 1.9% 300 11.9% 1 0.5% 1 0.8% 1 1.9% 0 0.0% 132 4.2%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 10,585 90.7% 701 93.0% 416 73.5% 47 90.4% 211 88.3%| 3,152 91.0%| 2,514 97.0%| 205 95.3%| 125 99.2% 53 98.1% 1 100.0% 3,160 87.5%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 1,089 9.3% 53 7.0% 150 26.5% 5 9.6% 28 11.7% 313 9.0% 78 3.0% 10 4.7% 1 0.8% 1 1.9% 0 0.0% 450 12.5%
Overall Total / Total global 11,674 100% 754 100% 566 100% 52 100% 239 100%| 3,465 100%| 2,592 100%| 215 100%| 126 100% 54 100% 1 100% 3,610 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Ayrshire Born in Canada in 2021

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Ayrshire enregistrées nées au Canada en 2021

Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Controleur de semence en LA BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 10 0.3% 0 0.0% 1 32% 0o - 0 0.0% 5 1.5% 3 02% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% [ 1 0.1%
7 - Select Sires GenerVations 168  5.1% 2 1.5% 0 0.0% [ 1 23% 16  4.9% 78  43% 5 4.0% 0  0.0% 8 16.7% 0o - 58 8.2%
11 - Alta Genetics 6 0.2% 0  0.0% 0  0.0% [ 0 0.0% 6 1.8% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% [ 0 0.0%
29 - ABS Global 10 0.3% 0  0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 3 0.9% 1 01% 1 0.8% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 5 0.7%
97 - CRV Canada 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0%
200 - Semex Alliance 2,723  83.4% 119 86.9% 30 96.8% 0o - 40 90.9% 255 78.2%| 1,549 85.0%| 114 91.2% 23 88.5% 40 83.3% 0o - 553  78.4%
513 - STgenetics 292 8.9% 11 8.0% 0 0.0% 0o - 1 23% 29  8.9% 171 9.4% 4 3.2% 3 11.5% 0  0.0% 0 - 73 10.4%
724 - Validity Genetic Testing 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
721 - Blondin Sires 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 - 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0% [ 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 55 1.7% 5 3.6% 0 0.0% 0o - 2 4.5% 12 3.7% 20 1.1% 1 0.8% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 15 2.1%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 3,264 85.0% 137 83.0% 31 100.0% 0 - 44 100.0% 326 73.8%| 1,822 87.4%| 125 85.6% 26 81.3% 48 78.7% [ 705 84.3%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 577 15.0% 28 17.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 116 26.2% 262 12.6% 21 14.4% 6 18.8% 13 21.3% 0 - 131  15.7%
Overall Total / Total global 3,841 100% 165 100% 31 100% 0 - 44  100% 442 100%| 2,084 100%| 146 100% 32 100% 61 100% [ 836 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Brown Swiss Born in Canada in 2021

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Suisse Brune enregistrées nées au Canada en 2021

Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Controleur de semence en LA BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 9 0.8% 0  0.0% 0  0.0% 0o - 6 11.5% 1 05% 1 03% 0  0.0% 0 - 0 0.0% 0  0.0% 1 0.2%
7 - Select Sires GenerVations 228 20.5% 1 1.9% 0 0.0% 0o - 19 36.5% 46 22.1% 42 11.9% 1 20.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 119 27.7%
11 - Alta Genetics 4 0.4% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 4 0.9%
29 - ABS Global 17 1.5% 2 3.8% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 3 1.4% 0  0.0% 0  0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 12 2.8%
97 - CRV Canada 0 0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
200 - Semex Alliance 716 64.4% 48  90.6% 8 100.0% 0o - 21  40.4% 113 54.3% 266 75.1% 4 80.0% 0o - 1 100.0% 1 100.0% 254  59.2%
513 - STgenetics 95  8.6% 2 3.8% 0 0.0% 0o - 4  7.7% 19 9.1% 36 10.2% 0  0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 34 7.9%
724 - Validity Genetic Testing 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
721 - Blondin Sires 0 0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 3 03% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0  0.0% 1 0.5% 2 0.6% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% [ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 39 3.5% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 2 3.8% 25 12.0% 7 2.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 5 1.2%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 1,111 86.8% 53 96.4% 8 100.0% 0 - 52 76.5% 208 87.4% 354 97.0% 5 100.0% 0 - 1 100.0% 1 100.0% 429 79.6%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 169 13.2% 2 3.6% 0 0.0% 0 - 16 23.5% 30 12.6% 11 3.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 110 20.4%
Overall Total / Total global 1,280 100% 55 100% 8 100% 0 - 68 100% 238  100% 365 100% 5 100% 0 - 1 100% 1 100% 539  100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




